
UCHWAŁA NR XV/213/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się 
co następuje:

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, 
uznaje się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectw Dąbie, Kuczków i Wola Kuczkowska - 
gmina Secemin, z dnia 07 listopada 2019 r., dotyczącej budowy obiektów hodowli zwierząt, przetwórstwa 
mlecznego, ubojni, produkcji bionawozów, spalarni, składowisk odpadów, na terenie gminy Secemin, 
w miejscowości Kuczków.

§ 2. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przekazuje petycję, zgodnie z właściwością, Wójtowi Gminy 
Secemin.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który: 

1) przekaże petycję Wójtowi Gminy Secemin,

2) powiadomi wnoszących petycję o podjętej uchwale.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: D233DBF7-1FEC-4E7A-8F3C-2F55C8C2FC05. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22 listopada 2019 r., do Przewodniczącego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, wpłynęła petycja mieszkańców sołectw Dąbie, Kuczków i Wola Kuczkowska -
gmina Secemin, dotycząca budowy obiektów hodowli zwierząt, przetwórstwa mlecznego, ubojni,
produkcji bionawozów, spalarni, składowisk odpadów, na terenie gminy Secemin, w miejscowości
Kuczków.

Podpisane pod petycją osoby sprzeciwiają się budowie obiektów hodowli zwierząt,
przetwórstwa mlecznego, ubojni, produkcji bionawozów, spalarni, składowisk odpadów, itp.
obiektów uciążliwych dla ludności i środowiska, na obszarze byłego PGR we wsi Kuczków,
gm. Secemin, powiat Włoszczowa, przedstawiając negatywny wpływ planowanych inwestycji
w postaci:
- zagrożenia dla zdrowia mieszkańców i ekosystemu (przenoszenie chorób odzwierzęcych na ludzi,
przenoszenie chorób zwierząt hodowlanych na dzikie zwierzęta, plaga much i szczurów,
przenawożenie azotem),
- niedoborów wody, ryzyka zanieczyszczenia gruntów i wód podziemnych,
- uciążliwości zapachowych,
- niszczenia zabytkowego kościoła w sąsiedztwie,
- niszczenia atutów tych okolic (świeże powietrze, cisza, nieskażona przyroda), wpływ na krajobraz
i charakter okolicy,
- niszczenia dróg,
- spadku wartości działek, ograniczenia turystyki.

Po merytorycznej analizie petycji stwierdzono, że Sejmik Województwa Świętokrzyskiego
jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia.

Wniesiona do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, przez mieszkańców sołectw
Dąbie, Kuczków i Wola Kuczkowska, petycja, zawiera bardzo niewiele konkretnych
informacji/parametrów opisujących planowane działania, przeciwko którym występują podpisani
pod petycją i nie ma możliwości jednoznacznego określenia, jakich regulacji wymagać będzie
działalność będąca przedmiotem petycji.

Opierając się na wskazanej w petycji wielkości - 490 DJP (Duże Jednostki Przeliczeniowe),
należy stwierdzić, że ponieważ zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 51 ppkt b) rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać
na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839), chów lub hodowla zwierząt w liczbie nie mniejszej
niż 210 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza, jest przedsięwzięciem mogącym zawsze
znacząco oddziaływać na środowisko - realizacja inwestycji polegającej na chowie lub hodowli
wymienionych w petycji zwierząt (krowy, świnie, kury) - wymaga w pierwszej kolejności
uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
Ze względu na lokalizację opisanego obiektu, postępowanie w tej sprawie prowadziłby
Wójt Gminy Secemin.

W ramach określonych ustawowo procedur wydawania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach (ustawa z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko - t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 2081 ze zm.), wskazane jest zapewnienie możliwości
udziału społeczeństwa na poszczególnych etapach postępowania, a także rozpatrzenie złożonych
uwag i wniosków. Wobec powyższego, na etapie wydawania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach, petycja winna być skierowana do Wójta Gminy Secemin, jako organu
właściwego do wydania ww. decyzji, a w związku z tym do rozpatrzenia uwag i wniosków
w sprawie planowanych przedsięwzięć. Właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych

Id: D233DBF7-1FEC-4E7A-8F3C-2F55C8C2FC05. Podpisany Strona 1



uwarunkowaniach, po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Plan taki jest przyjmowany w formie
uchwały przez Radę Gminy. W przypadku innych instalacji, dla których nie jest wymagane
uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z art. 154 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska – t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 1396 ze zm.),
organ ochrony środowiska (Wójt Gminy Secemin) może ustalić, w drodze decyzji, wymagania
w zakresie ochrony środowiska dotyczące eksploatacji instalacji, z której emisja nie wymaga
pozwolenia, o ile jest to uzasadnione koniecznością ochrony środowiska.

Na obecnym etapie planowania inwestycji, tut. organ nie jest właściwy i nie ma możliwości
rozpatrzenia przedmiotowej sprawy.

Mając powyższe na uwadze Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznał się
za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji i stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, przekazuje
ją do organu właściwego, tj. Wójtowi Gminy Secemin.

Id: D233DBF7-1FEC-4E7A-8F3C-2F55C8C2FC05. Podpisany Strona 2




